
 




















 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

23 декабря 2020 года                                                     № 2/1- 5       
          

с.Верхнеяркеево 

 

 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков  №№2052, 2055, 2058, 2080, 2092, 2099. 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 17 февраля 

2010 года № 192/1337-5, решением территориальной избирательной 

комиссии от 20 ноября 2020 года № 161-2  «О приеме предложений по 

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса избирательных участков №№ 2052, 2055, 2058, 

2080, 2092, 2099» территориальная избирательная муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан решила: 

            1.Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 2052 со сроком полномочий до 2023 года, 

назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса лиц согласно Приложению № 1. 



            2.Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 2055 со сроком полномочий до 2023 года, 

назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса лиц согласно Приложению № 2. 

            3.Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 2058 со сроком полномочий до 2023 года, 

назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса лиц согласно Приложению № 3. 

            4.Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 2080 со сроком полномочий до 2023 года, 

назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса лиц согласно Приложению № 4. 

            5.Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 2092 со сроком полномочий до 2023 года, 

назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса лиц согласно Приложению № 5. 

            6.Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 2099 со сроком полномочий до 2023 года, 

назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса лиц согласно Приложению № 6. 

            7.Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

            8.Направить выписки из настоящего решение в участковые 

избирательные комиссии избирательных участков №№2052, 2055, 2058, 

2080, 2092, 2099 

            9.Настоящее решение обнародовать в сети Интернет на официальном 

сайте Администрации района. 

 

Председатель                                                            В.Р.Фаткулбаянов 

 

Секретарь                                                                           Ч.Р.Хакимова                                                          



                                                              

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

№2/1-5 от 23 декабря 2020 года 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2052 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий до 2023 г. 

 

№ 

пп 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

 

1 
Бадыркеева Ирина Алексеевна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Партия Роста» 

2 Исламов Геннадий Михайлович Собрание избирателей по месту жительства 

3 Калинина Алсу Габитовна 
Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

4 Миннигалина Ольга Дмитриевна 

Региональное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике 

Башкортостан 

5 Муртазина  Альмира Мирзануровна 

 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

6 Новикова Наталья Михайловна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» 

 

7 
Сагабиев Фауас Мугтасимович 

Башкортостанское  региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 

 

8 
Салькова Зиля  Амировна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  

"Гражданская Платформа" 

9 Юнусова Рамзия  Рафисовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
    Приложение №2 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

№2/1-5 от 23 декабря 2020 года 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2055 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий до 2023 г. 

 

№ 

пп 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Абубакирова Рамиля Файзелгаяновна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 
Вайсеева Айгуль Алтафовна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  

"Гражданская Платформа" 

3 Гараева Вера Узбековна 

Региональное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике 

Башкортостан 

4 Гарифуллина Фарида Фаритовна Собрание избирателей по месту жительства 

5 Галлямова Айгуль Индусовна 
Собрание избирателей по месту жительства 

 

6 Имамов Назим Талипович 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» 

 

7 
Мухаметшина Гульнара Мударисовна 

Башкортостанское  региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 

 

8 
Нургалиева Фина Индусовна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Партия Роста» 

9 Шакирьянова Фана Глюсовна 
Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

№2/1-5 от 23 декабря 2020 года 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2058 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий до 2023 г. 

 

№ 

пп 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Муксимова Аниса Марваровна 
Башкортостанское  региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 

2 Мусабиров Марат Айдарович 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Сафиева Гульнара Ахмадуллиновна 

Региональное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике 

Башкортостан 

4 Хабибуллин Равис Хурматуллинович 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Партия Роста» 

5 Шайдуллина Сильвия Равиловна 
Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

6 
Шакирова Рауза  

Хамитовна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  

"Гражданская Платформа" 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

№2/1-5 от 23 декабря 2020 года 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2080 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий до 2023 г. 

 

№ 

пп 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Аглямова Альбина Робертовна Собрание избирателей по месту жительства 

 

2 
Гареева Зухра Адгамовна 

Башкортостанское  региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 

3 Гатиятуллина Лира Альфировна 

Региональное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике 

Башкортостан 

4 Исламова Аниса Раисовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Курбанова Рауфа Музгировна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» 

6 Мугафарова Гульнара Фатхулловна Собрание избирателей по месту жительства 

7 Муртазина Фина Халитовна 
Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

8 
Нурмухаметова Глуса Сагитовна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Партия Роста» 

 

9 
Тимерханова Наиля Фаниловна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  

"Гражданская Платформа" 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

№2/1-5 от 23 декабря 2020 года 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2092 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий до 2023 г. 

 

№ 

пп 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Газизова Разиля Файлясовна Собрание избирателей по месту жительства 

 

2 
Гилемова Зулала Абударовна 

Башкортостанское  региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 

 

3 
Галиуллина Гульшат Курбангалиевна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  

"Гражданская Платформа" 

 

4 

 

Давлиева Гульфина Газизьянова 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Партия Роста» 

5 Мазитова Милауша Раисовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Минкаева Рамзия Мирхатовна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» 

7 Назмутдинова Эльвира Хасановна 

Региональное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике 

Башкортостан 

8 Шамсиев Фанис Амирьянович Собрание избирателей по месту жительства 

9 Шайхетдинова Светлана Сагитовна 
Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

№2/1-5 от 23 декабря 2020 года 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2099 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий до 2023 г. 

 

№ 

пп 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

 

1 
Айтиев Альберт Миконович 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  

"Гражданская Платформа" 

 

2 
Газизова Розалия Салимьяновна 

Башкортостанское  региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 

3 Кадраева Рифа Тагирьяновна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» 

4 Миниятуллина Гульназ Фаиловна 

Региональное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике 

Башкортостан 

5 Мухаметдинова Рамиля Масгутовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Набиева Раушания Фоатовна Собрание избирателей по месту жительства 

7 Ташбулатов Альфис Мисбахетдинович 
Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

8 
Ханова Гульназ Фанилевна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Всероссийской политической 

партии «Партия Роста» 

9 Шаехмуллин Илдус Файлясович 
Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 


